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سیاست 4
ایلنا-  حسین کمالی رئیس کمیته سیاسی شورای هماهنگی جبهه اصلاحات از تصویب تشکیل پارلمان اصلاحات و عضویت 4 حزب جدید اتحاد ملت ایران، 
ندای ایرانیان، آزادی و هدا در جلسه اخیر این شورا خبر داد. وی افزود: در این رابطه کارگروهی تشکیل شد تا ساختار و ضوابط شکل گیری پارلمان اصلاحات 

را تهیه کند و برای تصویب به شورای هماهنگی جبهه اصلاحات ارائه دهد. 

 موافقت شورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
با تشکیل پارلمان اصلاحات 

سه شنبه  17 بهمن1396 .19 جمادی الاول  1439.شماره 19752

...ویژه های خراسان
پیشنهاد جالب یک مسئول برای نصب 

گسترده دستگاه شوک

بر اساس درخواست یک مقام مسئول در کابینه که هم 
اکنون در حال بررسی توسط تعدادی از اعضای دولت 
اســت، پیشنهاد شده به منظور پیشگیری از مرگ و میر 
ناشی از مرگ ناگهانی قلبی که نخستین علت مرگ در 
کشور اســت، دستگاه الکترو شــوک در اماکن عمومی 
کشور همچون پایانه ها، ورزشگاه ها و ستاد وزارتخانه ها و 
سازمان ها نصب شود تا این دستگاه کاملا خودکار، احیای 
بیمار را تا رسیدن نیروهای متخصص فوریت های پزشکی 

مدیریت کند.

تغییر مهم در تعریف صادرکننده نمونه

در حالی که بر اساس مصوبه سال 1380 دولت وقت، 
تاکید شده بود صادر کننده نمونه حقیقی یا حقوقی باید 
از حسن شهرت برخوردار بوده و گزارشی مبنی بر خلف 
وعده یا عدم ایفای تعهد از جانب وی از خریداران، طرف  
های تجاری، گمرک، شبکه بانکی یا سایر منابع موثق 
دریافت نشده باشد، با ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول 
ارشد اجرایی به اعضای اقتصادی کابینه، این بند از مصوبه 

مذکور، لغو شده است.     

گزارش جلسه

قاسمی: اقدامات ترکیه در عفرین باید 
متوقف شود 

فرانسه در شرایطی نیست که بخواهد 
شروطی را برای ایران تعیین کند 

هادی محمدی – سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
درباره آخرین تحولات شمال سوریه و حمله ترکیه به عفرین 
و نقش ایران برای توقف این حملات، گفت: ما پیش از این نیز 
گفته ایم که باید این اقدامات متوقف شود و به حق حاکمیت و 
تمامیت ارضی سوریه احترام گذاشته شود. بهرام قاسمی که 
روز گذشته با خبرنگاران سخن می گفت، افزود: این که گفته 
شود ایران از تحولات این منطقه کنار گذاشته شده درست 
نیست. سه کشور ایران، روسیه و ترکیه در آستانه همکاری های 
خود را داشته و ادامه می دهند.وی تاکید کرد: ادامه این روند 
ممکن است به بازگشت تروریست ها در این منطقه کمک کند 
و ما تاکید داریم که ترکیه باید مسائل خود در این زمینه را در 
چارچوب نشست های آستانه و با توجه به نظرات دولت دمشق 
پیگیری کند. قاسمی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر 
این که طبق اخبار منتشر شده سه کشور اروپایی با تشکیل 
کارگروه مشترک با آمریکا برای اصلاح یا اضافه کردن موادی 
به برجام موافقت کرده اند گفت: ما چنین سخن و کلامی را 
به صورت رسمی از سه کشور اروپایی دریافت نکرده ایم و فکر 
می کنیم که باز هم آمریکایی ها بر اساس عادت غلط و دیرینه 

خود رویاهایشان را از زبان دیگران بیان می کنند.

تکذیب شرط گذاری ماکرون برای سفر به ایران	 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به این سوال که در 
برخی از رسانه ها مطرح شده رئیس جمهور فرانسه برای سفر 
به ایران شرط هایی را گذاشته از جمله این که با مقام معظم 
رهبری دیدار داشته باشد یا  ایران با آمریکا ارتباط برقرار کند و 
همچنین تهران دخالت هایش را در امور منطقه متوقف کند و 
آیا شما چنین موضوعی را تایید می کنید؟ گفت: معلوم است که 
چنین موضوعی را تایید نمی کنم. ما در سفارت مان در پاریس 
و همچنین وزارت خارجه چیزی در مورد آن چه شما مطرح 
کردید نشنیده ایم و اگر در کوچه و بازار نیز گشتی بزنید چنین 
چیزی را نمی شنوید.این دیپلمات ارشد کشورمان با تاکید بر 
این که »هنوز زمان دقیق برای سفر آقای ماکرون رئیس جمهور 
فرانسه به ایران مشخص نشده است«، ادامه داد: روسای دولی 
که به ایران می آیند بر اساس یک امر پذیرفته شده با مقام معظم 
رهبری دیدار می کنند و این در پروتکل است و این که عده ای 
آن را به گونه ای دیگر تعبیر کرده اند، اشتباه است. جمهوری 
اسلامی ایران شرط  پذیر نیست و فرانسه نیز علیرغم تمام 
همکاری هایی که بین دو کشور وجــود دارد، در شرایطی 
نیست که بخواهد شروطی را برای ایران تعیین کند . قاسمی 
تاکید کرد: اگر آقای ماکرون برای سفر به ایران شروطی دارند 
یا تعیین کرده اند این موضوعی نادرست و غلط است و چنین 

موضوعی در چارچوب سیاست  خارجی ایران نمی گنجد. 

محمدمهدی عبدخدایی دبیرکل جمعیت فداییان 
ــی اسلام با تأکید بر این که ما در مبارزه  ــ ــاس ــ ــی ــ س

ــم، در عین حال  ــودی مــوفــق ب
گفت: ما نتوانستیم عدالت 
اقتصادی را اجرا کنیم و ژن 
ســـالاری تبدیل بــه یکی از 

تهدیدهای انقلاب شد. 
/ فارس

ــلام  ــ رســول منتجب نیا قائم مقام حـــجـــت الاسـ
حزب اعتماد ملی با تاکید بر این که نباید از 

قانون اساسی اختیارات فراقانونی 
اســتــخــراج کـــرد، گــفــت:اگــر هر 
فردی کوچک ترین انتقادی کرد 

با او برخورد شود، این حفظ نظام 
نیست بلکه تضعیف و تخریب 

نظام است. / ایسنا

چهره ها و گفته ها

نتایج  از  برخی  ایران)ایسپا(  دانشجویان  افکارسنجی  مرکز 
نظرسنجی جدید خود با موضوع تجمعات دی ماه در برخی از 
شهرهای کشور را منتشر کرد. در قسمتی از این نظرسنجی که با 
عنوان »بررسی دیدگاه مردم ایران در خصوص تجمعات دی ماه 
13۹۶« به کارفرمایی مرکز بررسی استراتژیک ریاست جمهوری 
انجام شــده، از مــردم پرسیده شده است از چه طریقی اتفاقات 
دی ماه را پیگیری می کردند؟ نتایج این پیمایش نشان می دهد 
صداوسیما فراگیرترین منبع اطلاع مردم درخصوص این حوادث 
ــد، شبکه های  بوده است. براین اساس صداوسیما 50.۹درص
اجتماعی مجازی 2۹.3درصــد، دوستان و آشنایان 20درصد، 
شبکه های ماهواره ای 1۶.1 درصد، سایت های خبری 10.1 
درصد و مطبوعات 5.4درصــد رسانه های مورد استفاده مردم 
در پیگیری اخبار این تحولات بوده است.  8.2 درصد هم گفته 
اند اخبار این موضوع را دنبال نکرده اند و 1.1 درصد هم به این 
سؤال پاسخ نداده اند. در همین باره ایسپا گزارش کرده است که 
۶1.1 درصد از پاسخ دهندگان معتقدند که صداوسیما واقعیات 
تجمعات را نمایش نمی داده است. 4۹.2درصد هم اعتقاد داشته 
اند که نحوه پوشش این تجمعات با تجمعات گذشته در صداوسیما 

تغییری نداشته است.

استفاده 63درصدی از فیلترشکن	 
سؤال دیگر این نظرسنجی درباره استفاده از تلگرام بوده است. 58.3 
درصد گفته اند که از تلگرام استفاده می کنند و 41.7 درصد هم کاربر 
تلگرام نبوده اند. افرادی که از تلگرام استفاده می کنند و بیشترین 
مطالبی که در این شبکه اجتماعی دنبال می شود به ترتیب اخبار و 
مطالب سیاسی، مطالب علمی و گفت و گوهای خانوادگی بوده است. 
طنز و جوک، مطالب مربوط به خانه داری و آشپزی، مطالب ورزشی و 
کسب و کار و خرید وفروش و تبلیغات در رتبه های بعدی این سؤال قرار 
داشتند.  در این پیمایش از افراد پرسیده شده است در روزهایی که 
تلگرام و اینستاگرام فیلتر شده بودند از فیلترشکن استفاده کردید یا 
خیر؟ ۶3.1 درصد پاسخ مثبت داده اند و 35.۹درصد پاسخشان 
منفی بوده است. در گزارش نظرسنجی اشاره ای نشده است اما این 
سؤال احتمالًا فقط از افرادی پرسیده شده که تا پیش از این کاربر شبکه 

های اجتماعی)58درصد یادشده( بوده اند.

3خواسته اصلی تجمع کنندگان	 
این نتایج همچنین نشان می دهد که پاسخ دهندگان معتقدند 
3 خواسته اصلی شرکت کنندگان در تجمعات عبارت است از: 
بهبود وضعیت اقتصادی و کسب و کار، مبارزه با فساد مالی و اداری 
ــد از مردم درخصوص مواضع  و مبارزه با بی عدالتی. ۶۶.4درص
ــاره تجمعات اخیر گفته اند این مسائل  رئیس جمهور آمریکا درب
داخلی است و به مقامات سایر کشورها ازجمله ترامپ ربطی ندارد. 
در عین حال 18.7درصد هم گفته اند که این اظهارنظرها در فضای 
بین المللی اشکالی ندارد و طبیعی است. نزدیک 15درصد هم به 
این سؤال پاسخی نداده اند.  ارزیابی عملکرد نیروهای انتظامی 
و امنیتی بخش دیگری از این پیمایش بوده است. براساس نتایج 
منتشرشده، 45.8درصد از مردم عملکرد آنان را خوب ارزیابی کرده 
اند، 20.۹درصد هم متوسط و 30درصد هم معتقدند عملکرد نیروی 
انتظامی و نیروهای امنیتی ضعیف بوده است. 3.3درصد هم به این 
سؤال پاسخ نداده اند. با این حال بیش از 37درصد مردم عملکرد 
نیروهای انتظامی و امنیتی را در این تجمع در مقایسه با تجمعات 

گذشته بهتر ارزیابی کرده اند. 

بخشی از جمع بندی مرکز بررسی های استراتژیک درباره 	 
نظرسنجی

همچنین عصر دیروز کانال تلگرامی مرکز بررسی های استراتژیک 
جمع بندی مختصری از داده های این نظرسنجی را منتشر کرد. در 
این جمع بندی با اشاره به این که »از نظر بیش از نیمی از پاسخ گویان، 
ــاه، اعتراضاتی اقتصادی و مشروع بــوده است.«  اعتراضات دی م
همچنین آمده است: »تحلیل شعارهای داده شده در تجمعات، گویای 
آن است که این اعتراضات، بیشتر اعتراضاتی سیاسی و اجتماعی بوده 
که به واسطه این امر که مهم ترین مطالبه نزدیک به 80 درصد جامعه 
ایران، مطالباتی اقتصادی است، جامعه پاسخ گویان مُهر "اعتراضات 
اقتصادی" را بر آن زده است.« در این جمع بندی تاکید شده است: 
»تنها پادزهر مقابله با تقویت پایگاه اجتماعی اندیشه قائل به براندازی، 
افزایش کارآمدی نظام حکمرانی است.« در بند آخر این جمع بندی 
نیز آمده است: »اصلاحات اقتصادی بدون توجه به ضرورت تقویت 
سرمایه اجتماعی دولت و نظام سیاسی، اگر هم امکان پذیر باشد، 

مخاطره آمیز خواهد بود.«

از آمار 63 درصدی کاربرد فیلترشکن تا 3 خواسته اصلی تجمع کنندگان از دیدگاه مردم 

نتایج نظرسنجی ایسپا درباره حوادث اخیر 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
گفت: اگر مردم ببینند مسئولان ساده زیست 
هستند شرایط بد اقتصادی را تحمل می کنند 
وگرنه صدایشان درمی آید و ما باید به مردم 
طبق مقررات قانونی اجــازه ابــراز مسائل و 
ــزارش ایسنا،  مشکلاتشان را بدهیم. به گ
آیــت ا... احمد جنتی در نشست هماهنگی 
برگزاری مراسم چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی با بیان این که ما باید تهدیدات 
داخلی و خارجی را بشناسیم و برای مقابله با 
آن ها برنامه ای درست داشته باشیم، اظهار 
کرد: من نگران اتفاقات سال آینده هستم 
کنند  تحمل  نمی توانند  دشمنان  چراکه 
که یک نظام مردمی، 40 سال در برابر آن 
ها بایستد و آبروی آنان را در منطقه و جهان 
ببرد. آن ها برای مقابله با نظام اسلامی در 
این 40 سال هر کاری که توانسته اند انجام 
داده اند. جنتی با تاکید بر این که ما باید هر 
چه می توانیم به مردم برسیم و صدای آنان 
را بشنویم، اظهار کرد: ما نباید خودمان را از 
مردم جدا کنیم، همان گونه که آنان نیز در این 
سال ها از نظام جدا نشده اند و امروز مهم ترین 
مسئله جامعه ما معیشت است. افراد زیادی 
مشکلات معیشتی دارند که باید به مشکلات 
آنان رسیدگی شود و برای حل آن ها اقدامات 
ــه داد: وضعیت  لازم را انجام داد. وی ادام
معیشتی مردم بسیار بد است البته من وارد 
ــاری از دستم  ــوزه نمی شوم چــون ک ایــن ح
برنمی آید اما زمانی که غذا می خورم ناراحتم 
که چرا ما دستمان به دهانمان می رسد ولی 

برخی دیگر از مردم این امکان را ندارند.

اگر مسئولان اشرافی باشند، فقرا یا دق 	 
می کنند یا درخیابان راه می افتند

رئیس مجلس خبرگان رهبری با تاکید بر 

این که اگر مسئولان وضعیت اشرافی داشته 
باشند فقرا از غصه دق می کنند، اظهار کرد: 
یا این اتفاق می افتد یا این که در خیابان ها 
راه می افتند و سروصدا می کنند امــا اگر 
مردم ببینند مسئولان ساده زیست هستند، 
شــرایــط بــد اقــتــصــادی را تحمل می کنند 
وگرنه صدایشان درمی آید و ما باید به مردم 
طبق مقررات قانونی اجــازه ابــراز مسائل و 

مشکلاتشان را بدهیم. 
 جنتی تاکید کرد: مردم اگر ببینند مسئولان 
ــل مشکلات  ــرای ح تــمــام تــلاشــشــان را بـ
می کنند اما مشکلات همچنان وجود دارد 
شرایطشان را تحمل می کنند اما اگر غیر 
از این باشد آنان صدایشان درخواهد آمد. 
ــزود: ما  رئیس مجلس خبرگان رهبری اف
یک مجموعه وظایف عمومی داریــم و باید 
در  میلیاردی  ماشین های  حرکت  مانع 
که  مستضعفی  ــردم  م باشیم.  خیابان ها 
نان برای خــوردن ندارند این ماشین های 
گران قیمت را در خیابان ها می بینند؛ باید 

به فکر این ها بود.

ــل مــشــکــلات معیشتی باید 	  ــرای ح بـ
کارهای بیشتری انجام دهیم

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
با تاکید بر این که ما باید برای حل مشکلات 
دهیم  انجام  بیشتری  کــارهــای  معیشتی 
ــردم بدانند که مسئولان به فکر آنان  تا م
هستند، اظهار کرد: ما در آستانه 40 سالگی 
انقلاب اسلامی قرار داریــم و در این زمان 
باید قدرت دفاعی مان را به آمریکا و اسرائیل 
نشان دهیم و به آنــان بگوییم که مــردم در 
صحنه هستند و ما می توانیم با حضور آنان در 
صحنه توسعه غرب را برای براندازی نظام با 

شکست مواجه کنیم.

آیت ا... جنتی: باید هر چه می توانیم به 
مردم برسیم و صدای آنان را بشنویم 


